闽岚综实管综〔2013〕135号

平潭综合实验区管委会

关于印发《平潭综合实验区商事主体
住所(经营场所)登记的规定（试行）》的通知

平潭县人民政府，区直各单位，各乡镇人民政府，县直各单位：

    现将《平潭综合实验区商事主体住所(经营场所)登记的规定（试行）》印发给你们，请认真贯彻执行。执行中遇到的问题，请向平潭县工商局反映。

平潭综合实验区管委会

2013年12月1日

平潭综合实验区
商事主体住所(经营场所)登记的规定（试行）

　　第一条  根据《平潭综合实验区商事登记管理办法》及实施细则等有关规定，结合实际，制定本实施办法。

　　第二条  本办法适用于平潭综合实验区内领取营业执照的公司、非公司企业法人、合伙企业、个人独资企业、企业分支机构、个体工商户（以下统称商事主体）。

　　第三条  商事主体以其主要办事机构所在地的地址或者联络地址为住所。

　　第四条  商事主体可以在住所以外增设经营场所。商事主体的经营场所不在其商事登记机关辖区内的，应当办理分支机构登记；经营场所在其商事登记机关辖区内的，应当选择办理分支机构登记或者将经营场所信息报商事登记机关备案。

第五条  商事主体在商事登记机关登记的住所、经营场所由申请人自行申报，申请人应提交对住所、经营场所享有使用权证明；根据以下不同情况，使用权证明文件分别是：

（一）属于自有房产的，提交房屋产权证明；
（二）租赁（借用）房屋的，提交租赁（借用）合同和房屋产权证明；
（三）对于上述无法提交有效房屋产权证明的，镇人民政府（街道办事处）或其有关部门、各类经济功能园区管委会（如工业园区、科技园区管委会）可出具场所使用证明代替使用。
　　第六条  商事登记主体申请登记的住所、经营场所或备案的经营场所的地址应当具体到门牌、楼牌、单元牌及户牌。若无法提供，应提供该场所的平面示意图。

　　第七条  商事登记机关不审查住所、经营场所的法定用途及使用功能，申请人对住所、经营场所的真实性、合法性、安全性负责。

　　商事主体的住所、经营场所依法应当取得规划、环保、消防及食品安全、药品安全、卫生、文化等相关行政许可审批部门批准的，应当依法向相关部门提出申请，经批准后方可从事相关经营活动。

　　第八条  本办法自公布之日起施行。

平潭综合实验区管委会办公室           2013年12月1日印发
PAGE
— 1 —